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1

Foreningsoplysninger

Foreningen Foreningen Kræv Licensmoms Tilbage
Hack Kampmanns Plads 2
8000 Aarhus C

Hjemstedskommune: Århus

Mail foreningen-licensmoms@dlapiper.com

Hjemmeside https:/kraevlicensmomstilbage.dk

Bestyrelse Morten Boldsen
Erik Kam
Pernille Baungaard

Kontaktperson/beskikket advokat Claus Holberg
Anders Julius Tengvad

Revision Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s
Kongevejen 3
3000 Helsingør

Regnskabsår 1. januar - 31. december
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Foreningen Kræv Licensmoms Tilbage

2

Årsberetning
Om foreningen
Foreningen er stiftet den 22. august 2017. Foreningens formål er, som gruppe-repræsentant for sine medlem-
mer, at føre et gruppesøgsmål mod Danmarks Radio og Skatteministeriet med krav om tilbagebetaling af moms
opkrævet af medielicensen.

Foreningen indgav den 29. september 2017 stævning mod Danmarks Radio og Skatteministeriet med påstand
om, at den opkrævede moms af licensen skal tilbagebetales til foreningens medlemmer principalt for en 10
årsperiode, subsidiært for en 3 årsperiode.

For at være medlem af foreningen skal man være en fysisk person, der i perioden fra den 1. oktober 2007 og
frem, helt eller delvist har betalt medielicens til Danmarks Radio. Som medlem af foreningen har man tilsluttet
sig foreningens gruppesøgsmål, forudsat at man har tilmeldt sig inden for den af retten fastsatte frist, der var
senest 1. oktober 2018. Ved udløb af tilmeldingsfristen den 1. oktober 2018 havde 282.813 personer tilmeldt
sig gruppesøgsmålet via foreningen.

Som medlem af foreningen og ved at have tilmeldt sig gruppesøgsmålet rettidigt har man sikret sig, at foræl-
delsesfristen for et tilbagesøgningskrav på moms af medielicensen er blevet afbrudt, således at man vil kunne
få tilbagebetalt den indbetalte moms, hvis foreningen vinder sagen.

Det følger af vedtægten, at bestyrelsen vælges for to år ad gangen. Da den siddende bestyrelse blev valgt på
den ordinære generalforsamling i 2025, skal bestyrelsen først vælges på ny i 2027.

Det følger desuden af foreningens vedtægter, at der skal vælges én suppleant til bestyrelsen for to år ad gan-
gen. Da den siddende suppleant blev valgt på den ordinære generalforsamling i 2024, vil suppleanten være på
valg ved dette års generalforsamling.

Foreningens økonomi
Foreningen har indtil nu ikke opkrævet kontingent, og det forventes heller ikke, at det fremover bliver nødvendigt
at opkræve kontingent. Det skyldes, at foreningen har fået bevilliget fri proces til gruppesøgsmålet, herunder til
at foreningen som grupperepræsentant kan føre sagen mod Danmarks Radio og Skatteministeriet.

Advokat Claus Holberg er blevet beskikket til, at føre sagen på vegne af foreningen.

Den 1. oktober 2023 fratrådte advokat Claus Holberg sin stilling som advokat hos DLA Piper og stiftede sin
egen advokatvirksomhed, advokatfirmaet Claus Holberg. Advokat Claus Holberg er fortsat beskikket til at føre
sagen på vegne af foreningen. Da DLA Pipers medarbejdere har behandlet sagen siden den blev anlagt i 2017
er advokat Anders Julius Tengvad hos DLA Piper nu også blevet beskikket til at føre sagen på vegne af for-
eningen. Claus Holberg og Anders Julius Tengvad er således beskikket i fællesskab.

Foreningen har endvidere indgået en aftale med DLA Piper, der sikrer, at DLA Piper finansierer og varetager
foreningens administrative opgaver i form af medlemskartotek, drift af hjemmeside, kommunikation m.v. Som
følge af, at der er bevilliget fri proces, vil alle udgifterne til gruppesøgsmålet blive dækket af Staten uanset om
sagen vindes eller tabes, og det vil ske i henhold til de regler, der gælder for fri proces. Det indebærer blandt
andet, at det er retten, der fastsætter størrelsen af salæret til den beskikkede advokat og godkender udlæg.
Medlemmerne hæfter ikke for foreningens gæld.

Foreningen har i 2025 afholdt udgifter for kr. 47.683 til hosting af hjemmeside, it-bistand m.v. Udgifterne er
foreløbigt finansieret af DLA Piper, idet udgifterne vil blive godtgjort af staten i henhold til reglerne om fri proces.
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Foreningen Kræv Licensmoms Tilbage

3

Årsberetning
Status på foreningens retssag
Foreningen indgav den 29. september 2017 stævning mod Danmarks Radio og Skatteministeriet.
Sagen blev oprindelig anlagt ved Københavns Byret, men med anmodning om, at sagen skulle hen-
vises til Østre Landsret, da den angik et principielt spørgsmål. I maj 2018 blev sagen godkendt som
et gruppesøgsmål og henvist til Østre Landsret. I juli 2018 blev der indgået en procesaftale med
Danmarks Radio og Skatteministeriet, der blandt indebar, at Danmarks Radio udtrådte af sagen og
at sagen herefter alene føres mod Skatteministeriet, idet Skatteministeriet har anerkendt, at hvis
moms af medielicensen er opkrævet med urette, da kan kravet i sin helhed rettes mod Skattemini-
steriet.

Retssagen angår to hovedspørgsmål. Dels om der er lovhjemmel i den danske momslov til at op-
kræve moms af licens, og dels om EU-reglerne forhindrer at den danske licens kan pålægges moms.
Den 10. juli 2018 bestemte Østre Landsret, at spørgsmålet om hvorvidt det har været lovligt at op-
kræve moms af medielicensen i medfør af EU-reglerne, skulle udskilles til særskilt behandling med
henblik på præjudiciel forelæggelse for EU-Domstolen af dette spørgsmål.

Den 9. maj 2022 indgav parterne til Østre Landsret et fælles udkast til forelæggelseskendelse for
EU-Domstolen med 3 spørgsmål. Den 15. august 2022 sendte Østre Landsret forelæggelseskendel-
sen til EU-Domstolen.

Den 23. januar 2023 blev sagen udsat på afgørelse i en lignende sag angående moms på tv-licens
i Østrig, som var forelagt EU-Domstolen af en Østrigsk domstol. EU-Domstolen afsagde sin dom den
26. oktober 2023.

I forlængelse af dommen blev behandlingen af foreningens sag genoptaget og den 14. marts 2024
blev sagens tre præjudicielle spørgsmål mundtligt forhandlet for EU-domstolen i Luxembourg.

Foreningen Kræv Licensmoms Tilbage blev støttet af EU-kommissionen, der også mente, at der er
tale om ulovlig udvidelse af undtagelsesordningen, og at Danmark derfor ikke lovligt kunne opret-
holde moms på licensen baseret på den undtagelse, Danmark fik i 1978.

Den danske regering, der indtog det modsatte synspunkt, blev støttet af den franske regering, der
også var mødt op for at afgive mundtligt indlæg.

Den 19. december 2024 afsagde EU-Domstolen dom. Her blev det fastslået, at EU-lovgivningen og
fortolkningen heraf ikke er til hinder for, at den danske licens kan pålægges moms. Den del af sagen
blev derfor afsluttet.

Selvom EU-lovgivningen giver Danmark ret til at opkræve moms på licensen, er det ikke i sig selv
nok til, at der kan lægges moms på medielicensen anno 2007. For at der kan opkræves moms af
licens, kræver det samtidig særskilt lovhjemmel i den danske momslov. Det er fortsat Foreningens
synspunkt, at der ikke er en sådan hjemmel i den danske momslov, hvorfor opkrævning af moms på
licens var uberettiget.

Den 28. april 2025 indleverede Foreningen, i samarbejde med de resterende sagsøgere, processkrift
4. Dette processkrift uddybede Foreningens synspunkter angående (manglende) lovhjemmel i
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4

henhold til den danske momslov. Dette processkrift blev fulgt op af Foreningens processkrift 5, der
blev indleveret den 30. januar 2026.

Retssagen er nu også blevet berammet til hovedforhandling ved Østre Landsret. Hovedforhandlin-
gen vil finde sted den 8. og 9. september 2027 i landsrettens lokaler i Nordhavn, nærmere bestemt
retssal 2.19.

Dommen forventes i umiddelbar forlængelse heraf.

Den beskikkede advokat          Den beskikkede advokat
__________________________         __________________________
Anders Julius Tengvad          Claus Holberg

Bestyrelse

Morten Boldsen Erik Kam Pernille Baungaard
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5

Bestyrelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for Foreningen Kræv Licensmoms Tilbage for 2025.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt foreningens vedtægter.

Årsregnskabet giver efter vor opfattelse et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stil-
ling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. decem-
ber 2025.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den xx. juni 2026

Bestyrelse

Morten Boldsen Erik Kam Pernille Baungaard
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6

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Foreningen Kræv Licensmoms Tilbage:

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Foreningen Kræv Licensmoms Tilbage for regnskabsåret 1. januar - 31. de-
cember 2025, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regn-
skabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. de-
cember 2025 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisi-
onspåtegningens afsnit 'Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet'. Vi er uafhængige af selskabet i over-
ensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revi-
sorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-
vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-
lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, ind-
stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad
af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-
melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil
afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller
fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har
indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-
ligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis
under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt
opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejl-
information forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevid-
ste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet, fortsat

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til
at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspå-
tegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke
er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis,
der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan
dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteop-
lysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-
sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-
delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået
ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig
fejlinformation i ledelsesberetningen.

Helsingør, den xx. juni 2026
Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s
Kongevejen 3, 3000 Helsingør - CVR nummer 33 24 17 63

Kenn Elmgren
statsautoriseret revisor
mne26676
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Foreningen Kræv Licensmoms Tilbage for 2025 er aflagt i overensstemmelse med årsregn-
skabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder samt foreningens vedtægter. Regnskabsopstillingen er
tilpasset foreningens særlige aktivitet.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes
alle omkostninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen,
og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten af-
lægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Indtægter

Medlemsbetalinger indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at disse optjenes. Indtægterne periodiseres så-
ledes at de indregnes i den periode de vedrører.

Øvrige indtægter indregnes i resultatopgørelsen, når foreningen har vundet endelig ret til disse.

Omkostninger

Omkostninger, som forventes dækket af staten i henhold til reglerne om fri proces, aktiveres og omkostnings-
føres i det år hvor omkostningsgodtgørelsen opnås og indtægtsføres.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
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Regnskabspraksis

Gæld

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.
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Note 2025 2024

Indtægter

Medlemskontingenter 0 0
2 Refusion af tilkendt advokathonorar 0 262.500
2 Refusion af tilkendt omkostningsdækning 68.591 42.201

Indtægter i alt 68.591 304.701

Omkostninger

1 Administrationsomkostninger, påløbet i året 0 0
2 Omkostningsføring af tilkendt omkostningsdækning 68.591 42.201
2 Honorar til DLA Piper 0 175.000
2 Honorar til Claus Holberg Advokatfirma 0 87.500

Omkostninger i alt 68.591 304.701

Årets resultat 0 0

Foreningen Kræv Licensmoms Tilbage

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

9

T
hi

s 
do

cu
m

en
t h

as
 e

si
gn

at
ur

 A
gr

ee
m

en
t-

ID
: 4

c9
11

4p
70

72
55

75
73

68
70

4
T

hi
s 

do
cu

m
en

t h
as

 e
si

gn
at

ur
 A

gr
ee

m
en

t-
ID

: 4
c9

11
4p

70
72

55
75

73
68

70
4



Note 2025 2024

3 Andre tilgodehavender 115.960 47.369

Tilgodehavender 115.960 47.369

Likvide beholdninger 0 0

Omsætningsaktiver 115.960 47.369

Aktiver i alt 115.960 47.369

Foreningen Kræv Licensmoms Tilbage

Balance 31. december

Aktiver
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Note 2025 2024

Overført resultat 0 0

4 Egenkapital 0 0

Gæld til DLA Piper 98.360 30.469
5 Anden gæld 17.600 16.900

Kortfristet gæld 115.960 47.369

Gæld i alt 115.960 47.369

Passiver i alt 115.960 47.369

6 Administration og fri proces

Balance 31. december

Passiver
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2025 2024

1 Administrationsomkostninger, påløbet i året

Hosting af hjemmeside og IT bistand 47.683 16.020
Rejseomkostninger 0 7.081
Revision og regnskabsmæssig assistance 17.763 16.900
Møder og generalforsamling 3.145 2.200
Forventet omkostningsgodtgørelse -68.591 -42.201

0 0

2 Omkostninger, godtgjort i året

Honorar, DLA Piper 0 175.000
Honorar, Claus Holberg Advokatfirma 0 87.500
Honorar, refusion i året 0 -262.500
Omkostninger, omkostningsført i året 68.591 42.201
Omkostninger, refusion i året -68.591 -42.201

0 0

3 Andre tilgodehavender

Udgifter til omkostningsgodgørelse via ØL 170.313 101.722
Godtgjort i året -55.153 -55.153
Mellemregning Claus Holberg Advokatfirma 800 800

115.960 47.369

4 Egenkapital
Overført Overført
resultat resultat

Egenkapital 1. januar 0 0
Årets resultat 0 0

Egenkapital 31. december 0 0

Foreningen Kræv Licensmoms Tilbage

Noter til årsregnskabet
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Noter til årsregnskabet

2025 2024

5 Anden gæld

Afsat revision 17.600 16.900

17.600 16.900

6 Administration og fri proces

Foreningen har indgået en aftale med DLA Piper, der sikrer, at DLA Piper finansierer og varetager
foreningens administrative opgaver i form af medlemskartotek, drift af hjemmeside, kommunikation
m.v. Foreningen har fået bevilliget fri proces og derved tilsagn fra staten om dækning af udgifter
forbundet med gruppesøgsmålet.
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signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of 

signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in 

this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital 

signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation 

to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital 

documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

T
hi

s 
do

cu
m

en
t h

as
 e

si
gn

at
ur

 A
gr

ee
m

en
t-

ID
: 4

c9
11

4p
70

72
55

75
73

68
70

4





Proof of Signing


This is the proof of signing of the document with Agreement ID 4c9114p707255757368704.


The document is part of the order with Reference ID db5bdfQ707255757368704.


Document Integrity


Algorithm Hashsum


SHA512 55E388015FC2D836BFF518630FBC244B8C7B052E5DA73754DBF523C15D4655C3F ¬  
55940499930BB419FE58415319EAA47A57E53404EA98ED983B4590875E9B664


Document sealed: 22-06-2026 15:07:15 UTC


Document List


Agreement ID Title


dd84e7J707255757368704 Regnskabserklæring_Foreningen kræv licensmoms tilbage 2025.pdf


1dedb4k707255757368704 Protokollat_Foreningen kræv licensmoms tilbage 2025.pdf


4c9114p707255757368704 Årsrapport_Foreningen kræv licensmoms tilbage_2025.pdf







Signers


NAVNE & ADRESSEBESKYTTET <pbaungaard@hotmail.com>


Signed using (ID: mitid)


Roles: Bestyrelsesmedlem


Signed on: 22-06-2026 13:02:49 UTC


IP Address: 5.56.157.241:60265:60265


Erik Enevold Kam <eek@lf.dk>


Signed using (ID: mitid)


Roles: Bestyrelsesmedlem


Signed on: 22-06-2026 15:05:20 UTC


IP Address: 60.251.164.201:9813:9813


Morten Bank Boldsen <morten.boldsen@gmail.com>


Signed using (ID: mitid)


Roles: Bestyrelsesmedlem


Signed on: 22-06-2026 14:00:47 UTC


IP Address: 90.185.51.210:60494:60494


Kenn Erik Elmgren <ke@aaenco.dk>


Signed using (ID: mitid)


Roles: Revisor


Signed on: 22-06-2026 15:07:11 UTC


IP Address: 195.41.180.18:62207:62207







Activity Log


When What Who Where


22-06-2026 
11:51:02 UTC


Created 38609554-437c-4cbd-9d71-60a395cf9610 / Bjørk 
Møller-Hansen / bmh@aaenco.dk


195.41.180.18


22-06-2026 
13:02:07 UTC


Opened 3 / Pernille Baungaard / 
pbaungaard@hotmail.com


5.56.157.241:60246:60246


22-06-2026 
13:02:49 UTC


Signed 3 / Pernille Baungaard / 
pbaungaard@hotmail.com


5.56.157.241:60265:60265


22-06-2026 
13:59:24 UTC


Opened 5 / Morten Boldsen / morten.boldsen@gmail.com 90.185.51.210:60483:60483


22-06-2026 
14:00:47 UTC


Signed 5 / Morten Boldsen / morten.boldsen@gmail.com 90.185.51.210:60494:60494


22-06-2026 
15:04:20 UTC


Opened 4 / Erik Kam / eek@lf.dk 60.251.164.201:9697:9697


22-06-2026 
15:05:20 UTC


Signed 4 / Erik Kam / eek@lf.dk 60.251.164.201:9813:9813


22-06-2026 
15:06:02 UTC


Opened 7 / Kenn Elmgren / ke@aaenco.dk 195.41.180.18:62207:62207


22-06-2026 
15:07:11 UTC


Signed 7 / Kenn Elmgren / ke@aaenco.dk 195.41.180.18:62207:62207










Proof of Signing For Pernille Baungaard



This is the proof of signing on the order with Reference ID db5bdfQ707255757368704.



Document Details



Created: 22-06-2026 11:51:02 UTC



Received: 22-06-2026 11:58:27 UTC



Signed: 22-06-2026 13:02:49 UTC



Signer Information



Name Pernille Baungaard



Email pbaungaard@hotmail.com



IP Address 5.56.157.241:60265:60265



The SHA512 hashsum of the embedded SDO is:



D9722683C807546936F921806876954E5C641B6063E6925FF2967EA51C6C8BCE5E89546780E348 ¬  
1997B01F7844361C8DA2EADA9CAB6940F5E4071428C5002614











{

  "at_hash": "FCwtq3mb-nszUt5NxvZTnw",

  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",

  "auth_time": "1782133363",

  "birthdate": "1967-12-07",

  "exp": "1782136964",

  "iat": "1782133364",

  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",

  "jti": "d2db0b08-ddb0-4c19-8bb1-9561352d018d",

  "name": "NAVNE & ADRESSEBESKYTTET",

  "nonce": "639177301338260046.ZmQxODk4NWYtMjI1Ny00NWQ0LWJiODAtZGQyOWE3ODE3OTE5Nzk3MTM5YmItNDgzNi00YzU1LTlhZWMtZjdlYjA1MmI0ZmM1",

  "provider": "mitid",

  "provider_unique_id": "fed978e8-7214-418d-9e35-4a3f8c9305fc",

  "rat": "1782133333",

  "sid": "b48d24ca-a071-40de-aec9-ebd256748abc",

  "sub": "fed978e8-7214-418d-9e35-4a3f8c9305fc",

  "transaction_id": "51f06c94-730c-480b-9fd1-86805eb53298",

  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",

  "app_AuthenticationType": "Eid",

  "app_UrlReference": "r-OTA4NDk5NWItMDZiMS00YTdiLWIwMDItNmM0ZWUyMTcwNWUxfDAwMDAwMDAzfDllYzEzZjBmLWU0MDYtNDc5NS1hN2VhLTMyZTRkMDc2YzRiNnw3MDcyNTU3NTczNjg3MDQ=",

  "signedAtUtc": "2026-06-22T13:02:49.4468414Z",

  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/26.5 Safari/605.1.15",

  "signOrderIds": "707255757368704",

  "agreementId_dd84e7J707255757368704": "dd84e7J707255757368704 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",

  "agreementId_1dedb4k707255757368704": "1dedb4k707255757368704 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",

  "agreementId_4c9114p707255757368704": "4c9114p707255757368704 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)"

}








Proof of Signing For Erik Kam



This is the proof of signing on the order with Reference ID db5bdfQ707255757368704.



Document Details



Created: 22-06-2026 11:51:02 UTC



Received: 22-06-2026 11:58:27 UTC



Signed: 22-06-2026 15:05:20 UTC



Signer Information



Name Erik Kam



Email eek@lf.dk



IP Address 60.251.164.201:9813:9813



The SHA512 hashsum of the embedded SDO is:



38F291C38BF15E57A9052CC99A422F69BBA7AC448EFA86AA214837A323EC3D4C8DE5835AC0D9EE ¬  
EF4B3702913C770C916A26E9F26E37CBDF51840D1D31BA0EA0











{

  "at_hash": "W6rouAiEKWRv9bFrTEwYFA",

  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",

  "auth_time": "1782140707",

  "birthdate": "1965-02-03",

  "exp": "1782144309",

  "iat": "1782140709",

  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",

  "jti": "e04397ea-cebd-466d-940e-d2d18cea288b",

  "name": "Erik Enevold Kam",

  "nonce": "639177374720467215.ODk2M2RlMWQtNjQ1ZS00ZTE4LTk0ODAtNGFjYjQ1NTJlN2E3YjEwZmQzZTItOWE3MC00ZmQ3LWJkNGMtNTg2OTRlNTg3Mjlj",

  "provider": "mitid",

  "provider_unique_id": "fdcb6928-9b16-4be4-aab1-9a6cc1078b7a",

  "rat": "1782140673",

  "sid": "770725f9-e90c-475c-bed0-fc3179caa5da",

  "sub": "fdcb6928-9b16-4be4-aab1-9a6cc1078b7a",

  "transaction_id": "582547e4-3df0-4151-aae2-9120409be5fb",

  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",

  "app_AuthenticationType": "Eid",

  "app_UrlReference": "r-OTA4NDk5NWItMDZiMS00YTdiLWIwMDItNmM0ZWUyMTcwNWUxfDAwMDAwMDA0fDE4MTk1MjFlLTU5ZTAtNDE1Ni04NmY3LWZlNjI3NmQxM2IxN3w3MDcyNTU3NTczNjg3MDQ=",

  "signedAtUtc": "2026-06-22T15:05:20.8248208Z",

  "userAgent": "Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 26_5_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) EdgiOS/149.0.4022.68 Version/26.0 Mobile/15E148 Safari/604.1",

  "signOrderIds": "707255757368704",

  "agreementId_dd84e7J707255757368704": "dd84e7J707255757368704 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",

  "agreementId_1dedb4k707255757368704": "1dedb4k707255757368704 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",

  "agreementId_4c9114p707255757368704": "4c9114p707255757368704 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)"

}








Proof of Signing For Morten Boldsen



This is the proof of signing on the order with Reference ID db5bdfQ707255757368704.



Document Details



Created: 22-06-2026 11:51:02 UTC



Received: 22-06-2026 11:58:27 UTC



Signed: 22-06-2026 14:00:47 UTC



Signer Information



Name Morten Boldsen



Email morten.boldsen@gmail.com



IP Address 90.185.51.210:60494:60494



The SHA512 hashsum of the embedded SDO is:



D9AB6D3EA8F187074C1A2828ED84537903B2BFA68CD4A03DB0539F232BBC72A08AA6CAD8564708 ¬  
4CFE7E82A8E52AEA31E3EDBA4A1AF31D9AFB31CDD10675754C











{

  "at_hash": "YdLFiH3HwY8ql0b_tpaBDA",

  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",

  "auth_time": "1782136790",

  "birthdate": "1972-10-20",

  "exp": "1782140391",

  "iat": "1782136791",

  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",

  "jti": "5d573e47-0f49-407a-9c24-cf6dc83f174d",

  "name": "Morten Bank Boldsen",

  "nonce": "639177335711452726.MThmNDdlMTQtOWUxNC00ODg5LWFlNjUtNDMxYmJlNzQxMDAyZTIyMDU0ZjItMDY5MC00NmM1LWJmMTUtODNkOGVkYTViZTgy",

  "provider": "mitid",

  "provider_unique_id": "61c753a0-e436-4ef7-a83b-07f6f3cd1768",

  "rat": "1782136771",

  "sid": "24b57379-d57c-4906-9023-c77b64df02e1",

  "sub": "61c753a0-e436-4ef7-a83b-07f6f3cd1768",

  "transaction_id": "1a4bb8b6-65e4-495c-976f-a62334ed46a9",

  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",

  "app_AuthenticationType": "Eid",

  "app_UrlReference": "r-OTA4NDk5NWItMDZiMS00YTdiLWIwMDItNmM0ZWUyMTcwNWUxfDAwMDAwMDA1fDI1YmQ1NTA5LTVhNmQtNDVkOC04YTA2LTkxNmJlMGRiM2U3M3w3MDcyNTU3NTczNjg3MDQ=",

  "signedAtUtc": "2026-06-22T14:00:47.1666607Z",

  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/26.5 Safari/605.1.15",

  "signOrderIds": "707255757368704",

  "agreementId_dd84e7J707255757368704": "dd84e7J707255757368704 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",

  "agreementId_1dedb4k707255757368704": "1dedb4k707255757368704 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",

  "agreementId_4c9114p707255757368704": "4c9114p707255757368704 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)"

}








Proof of Signing For Kenn Elmgren



This is the proof of signing on the order with Reference ID db5bdfQ707255757368704.



Document Details



Created: 22-06-2026 11:51:02 UTC



Received: 22-06-2026 15:05:21 UTC



Signed: 22-06-2026 15:07:11 UTC



Signer Information



Name Kenn Elmgren



Email ke@aaenco.dk



IP Address 195.41.180.18:62207:62207



The SHA512 hashsum of the embedded SDO is:



9EDE22D7732D3CB6483D7B09DBC8DCDD374B444DE0C5C3D63291633D76856BC58579838A0EBB64 ¬  
C96984BECBC2A5E1E3DB81FC221EC4ECEA5F72F707B1733B0A











{

  "at_hash": "nVfN33FlqMYga4l1Iyi4Iw",

  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",

  "auth_time": "1782140829",

  "birthdate": "1963-01-13",

  "exp": "1782144430",

  "iat": "1782140830",

  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",

  "jti": "227b1bee-8052-4732-b0ef-67a46a5e11dd",

  "name": "Kenn Erik Elmgren",

  "nonce": "639177376073861961.YmJmNTkxM2QtZGVkYS00NTFiLWI5NzEtNWU1MDhjY2NiMjYwNThhZjhhZTItMTQxMy00M2JlLWE5Y2ItMmZhYTc2YjJhNGUw",

  "provider": "mitid",

  "provider_unique_id": "b36c00e6-db47-42fb-9f50-3c12e11a6d68",

  "rat": "1782140807",

  "sid": "5b3b809f-393d-455c-9b35-3c7e19d9d5dc",

  "ssn": "33241763",

  "sub": "b36c00e6-db47-42fb-9f50-3c12e11a6d68",

  "transaction_id": "e33fe638-3c9f-407b-a559-ca05d9d1ff8a",

  "app_eid_sign_type": "DanishMitIdBusiness",

  "app_AuthenticationType": "Eid",

  "app_UrlReference": "r-OTA4NDk5NWItMDZiMS00YTdiLWIwMDItNmM0ZWUyMTcwNWUxfDAwMDAwMDA3fGRkNmU4ODkyLWFkOWYtNGI1Ni05OGZjLTY4MjViZTQwYWVhN3w3MDcyNTU3NTczNjg3MDQ=",

  "signedAtUtc": "2026-06-22T15:07:11.7952331Z",

  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/149.0.0.0 Safari/537.36 Edg/149.0.0.0",

  "signOrderIds": "707255757368704",

  "agreementId_1dedb4k707255757368704": "1dedb4k707255757368704 (jeg underskriver dette dokument som: Revisor)",

  "agreementId_4c9114p707255757368704": "4c9114p707255757368704 (jeg underskriver dette dokument som: Revisor)"

}



		Pia Vinther <pia.vinther@scrive.com>
	2026-06-22T17:07:16+0200
	København, DK
	Sealed by esignatur DK




